
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «ШКОЛА № 84 ИМЕНИ МИХАИЛА ВЕЛИЧКО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГБОУ «ШКОЛА № 84 ИМЕНИ МИХАИЛА ВЕЛИЧКО Г.О. ГОРЛОВКА») 

 

П Р И К А З 

 

 

02.07.2024 г.          № 32   

Горловка 

 

О переименовании 

 

В связи с утверждением новой редакции Устава ГОСУДАРСТВЕННОГО 

БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 84 ИМЕНИ 

МИХАИЛА ВЕЛИЧКО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 247-ФЗ «Об 

образовании в РФ», во исполнение Приказа Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от «21» июня 2024 года № 727, на основании записи, внесенной в 

ЕГРЮЛ о переименовании МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 84» 

(далее — организация), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Переименовать МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 84» в ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 84 ИМЕНИ 

МИХАИЛА ВЕЛИЧКО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ с 02.07.2024 г. 

2. Использовать новое наименование организации — ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 84 ИМЕНИ 

МИХАИЛА ВЕЛИЧКО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ (сокращенное наименование — ГБОУ «ШКОЛА № 84 ИМЕНИ МИХАИЛА 

ВЕЛИЧКО Г.О. ГОРЛОВКА») во всей документации, информационных системах, а также в 

сети Интернет на сайте школы с «02» июля 2024 г. 

3. Заведующему хозяйством Годованец С.А.: 

3.1. Организовать уведомление контрагентов по заключенным договорам о 

переименовании организации в срок до «01» августа 2024 г. 

3.2. Обеспечить изготовление новых печатей и штампов и уничтожение печатей и 

штампов с прежним наименованием организации. 

3.3. Обеспечить изготовление новых вывесок на входе в организацию и их установку в 

срок до «01» сентября 2024 г. 



2 

4. Специалисту по кадрам Готовской Л.А. обеспечить внесение изменений о 

переименовании организации в трудовые книжки и документы кадрового учета. 

5. Секретарю Готовской Л.А.: 

5.1. Внести изменения в наименования организации во всех шаблонах и бланках 

документов организации. 

5.2. Внести изменения в личные карточки учащихся. 

5.3. Ознакомить с данным приказом всех работников школы. 

6. Алишкевич А.В. разместить данный приказ на сайте ГОСУДАРСТВЕННОГО 

БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 84 ИМЕНИ 

МИХАИЛА ВЕЛИЧКО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ и организовать внесение изменений в связи с переименованием организации 

в информационные системы, сайт школы в срок до «15» августа 2024 г. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ                        В.А.Зимовнова 

 

 

С приказом ознакомлены: 


		2024-07-17T10:38:42+0300
	Зимовнова Виктория Александровна




